ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное

«__» ________2022 г.                                                                                    № ___
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края.
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 12 января 1996 года N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", постановлением региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 21 февраля 2022 года N 14/1-рп "О согласовании стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края", на основании Устава Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края и решения Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края первого созыва  от 12 апреля 2021 года N 120 "Об утверждении Положения об организации погребения и о похоронного дела на территории  Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края" администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 31 мая 2021 г. N 460-п    "Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального округа  Ставропольского края  А.А. Петровского.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в Муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпоселенческая центральная библиотека» и распространяется на правоотношения,  возникшие с 01 февраля 2022 года.
Глава Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                      В.Н. Ткаченко

Проект постановления вносит:

заместитель главы

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                    А.А. Петровский

      Проект постановления согласован:

первый заместитель главы

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                         А.И. Андрега

начальник  отдела

правового обеспечения

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                  Л.В. Емельяненко

начальник отдела

муниципального хозяйства

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                         А.Н. Шиянов

Проект постановления подготовил:

начальник отдела

экономического развития

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                            И.В. Клочко

Утверждено

постановлением администрации

 Апанасенковского

 муниципального округа

 Ставропольского края

           от ______2022 г. № ____

Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению  на территории  Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
	№ п/п
	Наименование услуги
	Предельные тарифы на услуги, предусмотренные ФЗ РФ «О погребении и похоронном деле» от 12.01.1996г. № 8-ФЗ

	п 1, ст.9
	п 3, ст.12

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	146,79
	288,33

	2
	Предоставление гроба:

 длиной не более 2,2 м
	с обивкой

4075,28
	без обивки

2849,85

	3
	Предоставление предметов, необходимых для погребения (надмогильный крест)
	397,77
	397,77

	4
	Облачение тела умершего
	-
	760,58

	5
	Доставка гроба и др. предметов, необходимых для погребения
	309,88
	-

	6
	Перевозка умершего на кладбище
	733,02
	1366,21

	7
	Погребение:

а) рытье могилы:

     - экскаватором

б) захоронение
	867,15

434,79
	          867,15

434,79

	ИТОГО:
	        6964,68
	      6964,68

Заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                А.А. Петровский